ФНПР

Федерация организаций профсоюзов Оренбургской области

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июня 2018 год  Оренбург                                          № 22-1

О действиях по реализации заявления ФПО

о ситуации с ростом цен на бензин

В целях реализации постановления Президиума ФПО от 31.05.2018

№ 21-8 «О заявлении о ситуации с ростом цен на бензин», рассмотрев

решение координационного комитета солидарных действий ФПО от

05.06.2018 № 1

Президиум Федерации организаций профсоюзов Оренбургской

области постановляет:

1. Обратиться к территориальным объединениям профсоюзов

Приволжского и Уральского федеральных округов о ситуации с ростом цен

на бензин в регионах и предложить рассмотреть заявление ФПО.

2. Направить обращение о ситуации с ростом цен на бензин на

«прямую линию» Президенту РФ, которая состоится 7 июня 2018 года.

3. Внести в повестку дня заседания областной трехсторонней комиссии

по урегулированию социально-трудовых отношений вопрос «О заявлении

ФПО о ситуации с ростом цен на бензин» от 08 июня 2018 года

4. Рекомендовать координационным советам организаций профсоюзов

муниципальных образований области в срок до 09 июня 2018 года на

оперативных заседаниях рассмотреть заявление ФПО о ситуации с ростом

цен на бензин.

5. Провести по данному вопросу заседание Президиума ФПО 09 июня

2018 года в 9.00 часов на базе «УМЦ профсоюзов».

6. Проинформировать о данном решении Координационный комитет

солидарных действий ФНПР.

Председатель                                                                                          Я.А.Чирков

Голосовало: 13

«За» - единогласно

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Разослано: в дело, отделам, членским организациям ФПО, координационным советам организаций

профсоюзов МО, УМЦ профсоюзов, АТиСО, газете «Простор»